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Vad är Gr8? 
Loppet körs på Åbytravet fredag 9 augusti 2024. Gr8 är en serie dueller/heat där två hästar möts i varje. 

Från början startar 8 hästar i fyra kvartsfinaler, där de bästa går vidare till två semifinaler. Slutligen möts de 

två semifinalvinnarna i en final.  

 

Varje heat är 1 000 meter långt. En häst springer på innerspår, 

den andra hästen springer i ytterspår. Ytterspåret markeras av en 

tydlig linje som ligger 5 meter utanför innerspåret. (Ytterspårets 

häst springer därmed ca 15,7 meter längre sträcka i en kurva än 

vad innerspårets häst gör.) 

 

På bortre långsidan växlar hästarna spår så att den som startade 

på innerspår kommer i mål i ytterspår. Båda hästarna har då 

sprungit lika lång sträcka sammanlagt. Start- och mållinje är 

belägen vid 2140-startplatsen. 

 

De fyra kvartsfinalerna körs med ca 7 minuters mellanrum, de två 

semifinalerna körs med första start ca 10 minuter efter sista 

kvartsfinalen. Finalen körs ca 1 timme och 30 minuter efter sista semifinalen. 

 

Inga andra lopp utöver Gr8 avgörs på Åby denna tävlingsdag. 

 

Vem vinner Gr8? 
Segrare i loppet blir den häst som vinner finalen. Total prissumma: 500 000 kr enligt följande: 

Finalsegrare: 250 000 kr 

Finaltvåa: 100 000 kr 

Delad trea (utslagna i semifinal): 50 000 kr (2 priser) 

Delad femma (utslagna i kvartsfinal): 12 500 kr (4 priser) 

Tidsprogram 
15:35 Kvartsfinal A (häst 1 och 2) 

15:42 Kvartsfinal B (häst 3 och 4) 

15:49 Kvartsfinal C (häst 5 och 6) 

15:56 Kvartsfinal D (häst 7 och 8) 

 

16:06 Semifinal 1 (vinnare i kvartsfinal A+B) 

16:16 Semifinal 2 (vinnare i kvartsfinal C+D) 

 

17:45 Defilering till final 

17:52 Final 



Proposition, hästar, startanmälan: 
Startanmälan sker senast söndag 4 augusti kl 12:00 (senast fredag 3 augusti kl 9 för utlandstränade 

hästar). Åby Travsällskap väljer fritt åtta hästar bland de anmälda.  

1000 m autostart. För varmblodiga hästar med lägst 600 000 kr. Hästarna placeras ut i heaten enligt 

beslut av Åby Travsällskap, där häst nr 1-2 möts i första kvartsfinalen, häst 3-4 möts i andra kvartsfinalen 

och så vidare. Två reservhästar uttages om möjligt, vilka kan erbjudas startplats fram till defileringen av 

första kvartsfinalen. 

 

Startordning, spårval till semifinal och final 
Segrarna i kvartsfinal A och B möts i semifinal 1. Kusken för den häst som hade bästa km-tid i 

kvartsfinalen, väljer spår till semifinalen. Vid lika km-tid (samma 1/10-sekund) sker lottning. 

 

Segrarna i kvartsfinal C och D möts i 

semifinal 2. Kusken för den häst som 

hade bästa km-tid i kvartsfinalen, väljer 

spår till semifinalen.  

 

Segrarna i semifinal 1 och 2 möts i 

finalen. Kusken för den häst som hade 

bästa km-tid i semifinalen, väljer spår till 

finalen.  

 

Vid eventuellt dött lopp i kvarts- eller 

semifinal ges företräde till den häst som 

hade flest startpoäng vid startanmälan. 

Vid dött lopp i finalen delas segern. 

 

Tävlingsregler 
Loppen körs enligt Tävlingsreglemente för Svensk Travsport, med här angivna undantag. 

 

Utrustning 
Valfri sulkytyp (som är godkänd för ordinarie travtävlingar) kan användas. 

Utrustningsändring (inkl skor och sulky) kan göras inför både semifinal och final. 

 

Defilering, provstart 

Defilering inför kvartsfinaler sker inför respektive heat. Defileringen till nästa kvartsfinal sker direkt efter 

fastställt resultat i föregående kvartsfinal. Hästarna ska göra sedvanlig provstart. 

 

Inför semifinalerna sker ingen regelrätt defilering. Hästarna i aktuell semifinal ska ha gjort en provstart 

senast då klockan visar ”3 minuter till start”. 

 

Start 

Autostart. Starten sker vid ordinarie 2140-starten. Startbilen står uppställd 260 meter före startlinjen. 

Ordinarie nedräkning och uppkörning till start. 

 

Ekipagen kan bakom startbilen fritt välja sin position inom de markerade linjerna.  

 

Spår, spårväxling 
Innerspåret är 5 meter brett och den yttre gränsen markeras av den kritade mittlinjen. Ytterspårets nedre 

gräns markeras av den kritade mittlinjen. Från mittlinjen är det i kurvorna ca 3,5 meter ut till den så 

kallade brytpunkten (krönet) i bankroppen. 

 



På bortre långsidan ska ekipagen växla spår. Detta ska göras inom den cirka 200 meter långa sträcka som 

saknar mittlinje. Utvändiga ekipaget (som startar i ytterspår) ska vid behov lämna företräde vid växlingen. 

 

Spårhållning 
Ekipagen ska hålla sig innanför linjerna på alla delar av banan utom spårväxlingsträckan. Ekipage som kör 

nedanför sitt spår kan diskvalificeras om måldomarnämnden bedömer att detta påverkat ordningsföljden. 

 

Utöver ordinarie funktionärer och utrustning, övervakas loppen med extra kameror, samt särskilda 

kurvdomare. 

 

Mållinjen, målgång 
Mållinjen är placerad vid ordinarie 2140-starten. 

 

Efter målgång körs hästarna i rätvarv och lämnar bana vid defileringsvolten. Ingen segerdefilering eller 

prisceremoni i kvarts- och semifinaler. 

 

Lägsta tidsgräns i kvarts- och semifinaler 
För att alla hästarna ska ha ungefär likvärdiga tävlingsupplägg inför kommande semifinal och final, 

förväntas heatsegraren springa varvet i nära tävlingstempo, även i de fall motståndaren eventuellt 

galopperar, ger upp eller är struken. För att ta sig vidare till semifinal respektive final ska segrande häst 

springa distansen 1000 meter på km-tiden 1.20 eller snabbare (vid lätt bana), annars blir ekipaget 

diskvalificerat. Häst som springer en långsammare km-tid kan godkännas av måldomaren i undantagsfall (t 

ex om segrande häst galopperat och tappat tid vid nedtagningen, men utöver detta fullföljt loppet i minst 

1.20-tempo). 

 

Hästar som ska starta i semifinaler 
De hästar som vunnit kvartsfinalerna ska inför semifinalen (under ca 15-20 minuter) befinna sig på 

defileringsvolten eller i stallbyggnaden under uppsikt av funktionär. 

 

Den snabbaste vinnaren i kvartsfinalerna får välja spår till semifinalen, kusken meddelar spårvalet till 

ekipagekontrollanten på defileringsvolten. 

 

Inför semifinalerna sker ingen regelrätt defilering. Hästarna i aktuell semifinal ska ha gjort en provstart 

senast då klockan visar ”3 minuter till start”. 

 

Veterinärbesiktning av finalhästarna inför finalen 
Mellan semifinal och final ska de hästar som kvalificerat sig för final besiktigas av banveterinären enligt 

särskilt protokoll.  

 

Resultatlista, prisfördelning vid strykning 
Samtliga åtta hästar noteras i en och samma resultatlista (lopp 1, Åby 9 augusti 2024), och i hästarnas 

resultatrad noteras därmed ett enda resultat för hela tävlingen. Segraren i finalen noteras som 1:a, tvåan i 

finalen noteras som 2:a, de som förlorar semifinalerna noteras båda som 3:or. De som förlorar 

kvartsfinalerna noteras samtliga som 5:or. 

 

Häst som stryks i semifinalen, noteras som diskvalificerad (d3) men erhåller 25 000 kronor i prispengar. 

Häst som stryks i finalen, noteras som diskvalificerad (d2) men erhåller 50 000 kronor i prispengar.  

 

Inga officiella km-tider noteras i resultatlistan för detta lopp, och tiderna kan därför inte registreras som 

eventuella rekord. 

 


